ac in quinterno cancellariae inter conslitu-

tiones perpetuas describatur et adnotetur.

Placet publicetur et describatur A.

Leda et publìcata fuii svpradicla con-

siitutio in cancellarid apostolica ab al-

tero ex reverendis PP. DD. maioris prae-

sidfìitiae abbreviatolibus, die xx mcnsis

seplembris, anno [ncarnationis Domini-

cae MDCXXi, pontificatns vero praelibati

Sanctissimi Domini Nostri D. Gregorii

Papae X V anno i.

Et postmodum die et anno supradictis

in quinterno einsdem cancellnriae inter

alias constittitiones apostolicas descripta

et adnotata fuit.

NicoLAUS Ursini'.s Procuslo>.

In Dei nomine A inm. Anno a Nativi-

tate Domini nostri Jesu Christi mdcxxi,

indiclionc quarta , die vero xx septem-

bris, pontificalas sanclissimi in Christo

patris et domini nostri Gregorii divina

providmtid Papae XV, Pontipcatns sui

anno i, relroscripta constitiitio aposto-

I Vox quibus ante pareiiih. poneiuia (R. t.).

lica affixa ac publicata fnil in valvis

basilirae Principis apostolorum de Urbe,

et in acie campi Florae per me Aiigmli-

num Bracclurium apostolicum cursorem.

OcTAvius Spada Magister Cursorum,

Seqnilur quoddam dubixnn super istiì

Constilulione exortum, cum sud de-

claralione.

In Conslitulione de conservatoribus Duuinm

edilà a sacrae memoriae Gregorio XV
,

ex sententià sacrae Congrrgationis Con-

cilii, inter celerà stalutum est, ul coram

conservatoribus regulares convoniri qiii-

dem, aut trahi debeant, sed alios conve-

nire aut trabere non possint, ita ut me-

morati conservalores in causis, in quibus

regulares et alii actores fuerint , nullam

proi'sus iurisdictionem habeant , sed in

iis tantum, in quibus rei extiterint.

Dubitatur nunc, an per haec verba su-

blata sit facultas
, quam habent conser-

valores, defendendi regulares, et alios a

manifestis iniuriis et violentiis, quae illis

de facto inferunlur , dum a suis posses-

sionibus deiiciunlur, et propriis bonis uti

ac frui impediuntur.

Sacra congregalio cardinalium Concili!

Tridentini interpretum censuit ciusmodi

verbis minime sublatam fuisse facultatem

quam babent conservalores defendendi

regulares a manifestis iniuriis ac violen-

tiis, dummodo observent formam prae-

scriptam a constitutionibus Innocenlii IV,

et Bonifacii Vili relalis in cap. i, et in

fin. De offìc. deleg. ih vi.

C. Card. De Torkes.

I'rosi'eu Fagxams S. Congr. Seci-.

XXXIV.

Ecclesiasticis regni Siciliae permittitur

ut nonnullas pectinias loco donativi

regi Philippo IV offerant '.

1 E.\ Regesl. in Secret. Brevium.

RosoiuUti

i liubii.
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Charissìmo in Cbristo filìo nostro Phìlippo

Hìspsnìarum regi catholico

Gregorias Papa XV.

Charissime in Cbristo fili noster,

salutem et aposlolicam benedictionem.

An. i;. I(ì2l

repiii Sicilìae

n'a« r<ip iille-

runl (Jt'UiiniUK

si .Selli» Api'slo-

Mciàf ''On^tiUAIl^

•ccaMonl.

Pkilipi'us rc\

^iro huiusmoili
ooa-*CQ5n sup-

t>lÌCAt.

§ 1. Exponi nobis niipcr fecisti, quoti,

cumniipcrdilecti filli Ires horninum Slalu?,

scu tria brachia, ecclesiasticum, mililare

et demaniale nuncupata regni Siciliae

iillra pharum, cuius tu rex exislis, qui-

busdam ralionaiibus de causis animos eo-

vvm movenlibus, de offerendo libi, ac di-

lecto filio nobili viro Francisco de Castro

duci Taurisani eiusdem regni proregi, cer-

tas pecuniarum summas , doualiva nun-

cupalas, sub certis terniinis el modo et

forma exigendas , inler se tractaverint
;

venerabiles fratres archiepiscopi, episcopi,

ac dilecti iilii archimandrita el aliae per-

fonae ecclesiaslicae dicti regni certam

ralam sponte sua oblulcriuil et dare sta-

tuerunt in pailamentis ordinariis habilis

de anno praesenli, ipsique archiepiscopi,

(episcopi et archimandrita, ac aliae eccle-

siasticae personae eoruni ralam huius-

modi , accedente ad hoc nostro et Apo-

slolicae Sedis beneplacito, persolvere ob-

tulerunl, et forsan etiam persolvorunt.

§ 2. Cum autem, sicul eadem expositio

subiungebat, ex co quod per Laleranense

concilium novissime cclebratum. diversas-

((ue alias canonicas sancì iónes, sub certis

censuris el poenis caveatur expresse, ne

regcs, principes et ahi polentatus ab ar-

ihiepiscopis, episcopis, alibatibus et aliis

personis ccclesiastitis, etiam sponle oflc-

rentibus , aliquam pecuniarum summam
sive subventionem rccipiant, maiestas tua

aclui illius regni iniuiMii neinon diclus

Franciscus prorex dubitclis ralam prae-

dictam recipiendo censuras et poeuas prae-

liictas incurrere, el Ibrsan incurrisse, et

uobis propterea huniililer supplicari fece-

ris, prò tuae et dicloruni ministrorum et

Francisri proregis ronscionline quiete.

quatenus praemissis nostram et huius san-

ctae Sedis aucloritatem interponere di-

§ 3. Nos , huiusmodi supplicai ionibus i'ra«,i;,i rm.

inclinali, oblationi, et forsan praeslalioni,
"'^"

necnon solutioni per archiepiscopos, epi-

scopos et archimandrilam, ac alias eccle-

siasticas personas faclis, prò hac vice

tantum, noslram el Sedis praedictae au-

ctoiitalem inlerponimus per praesentes.

El nihilominus arehiepiscopis , episcopis

el archimandrilae , el aliis ecclesiaslicis

personis praedictis, ul ralam huiusmodi,

per eos, ul praeferlur, oblalam et promis-

sam persolvere, ac maiestas tua, el lui

ministri, diclusque Franciscus prorex eani

petere el recipere absque conscientiae

scrupulo , seu censuraruni el poenarum

praedidlarum incursu, libere el licite va-

leanl, conccdimus et indulgemus: ipsos-

que archiepiscopos , episcopos et archi-

mandrilam, ac alias personas ecclesiasti-

cas ci carum singula», quatenus ipsi di-

ctam ralam iam promiserint, ani solve-

rinl, necnon eamdem inaieslatem tuam ,

el luos ministros, ac Franciscum proregem

praediclum, si eamdem ralam iam perce-

perint, ab omnibus et singulis censuris el

poenis propterea quomodolibet incursis .

eAdem auctoritale absolvimus, el absolu-

tos fore censemus el declaiaimis.

§ i. Decernenles
,
quod omnes el sin- vc <» lunuMno-

guli pensionarti, seu ii, quibus, loco pcn- -ionarios qu..

sionum , liuctus in totum vel in partem iiraehendi.

reservati e^istanl, cuiuscum(|ue dignitalis

vel condilionis sinl (exceplis tamen S. R. E.

cardinalibus) ad huiusmodi ralae solulio-

nem in omnibus ^ per omnia
,
perinde

ac si nominatini ralam eamdem se solu-

turos obtulissenl (clausulis et decrclis in

litteris aposlolicis reservaliouum pensio-

iium el frucluum huiusmodi etiam con-

sislorialiter apposilis, etiam quod diclae

pensiones ab omni decima, subsidio etiam

riiarilalivo, ac (juovis alio onoi-e, Iam or-
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dinario qiiam extraordinario, quavis au-

clpi'italc, eliam pio expedilione, tini of-

fensiva qiiam defciisiv<\, conila Turcas el

alios inddfles, ac reipiililicae chrislianae

ab illoiiini conatihus dclcnsiono, seii in-

el ccnsuris et mandalis exequutivis susce-

plione ' vel ;.liàs desiipei' fiictis (eliarnsi

de illip,eorumqiie tolis tcnoribiis, de verbo

ad verbum nientio seu quaevis alia ex-

pressio habenda sii , et in eis caveatur

excogilabili causa a l{oniano Poni ilice pio
I

expiesse
,
quod per buiusiiiodi clausulas

tempore existente, etiain ad impei-alorum, generales , eliani menlicneni specialem

regum, diicum et alioiiini instantiam, il- ! imporlantes, eis derojratiim esse non cen-

loruiiique conteiiiplalione et inluitu, cliain i
seatur, ani derogali non vidralur nisi ccr-

molu proprio el ex certa scienlià imposilis

et imponendis, aut alias qualilercunique,

exemplae sint, neqvtaquam obstaiitibus ')

teneanliir el efficaciler obstrict i sint; ipsique

archiepiscopi, episcopi, arcbimandrita et

aliae personae, quariim ecclesiae, monaste-

ria, et alia benelicia ecclesiastica annuis

pensionibus auctoiitale apostolica assigna-

lis modo et forma in illis cxpressis piene

observal is); qiiibus omnibus, corum tenoies

praesenlibus prò expressis habenles, illis

alias in suo robore perniansiiris, hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, cetcrisque conlrariis qiiibuscumque.

§ 6. Ceterum volentes providere , ne

panperes ecclesiastici ad contribulionem

Paopcres ee-

clcsiastic»s gra-

var! tctat.

tis gravata et onerata sunt, lalam pensio- i huiusmodi gravenlur, Franciscum pro-

nariorurn buiiisniodi , seu eorum qiiibus

fruclus huiusmodi sunt reservali, solvere^

regem praedictum liortamur atlenle , ac

in virlute sanclae obedicntiae illi man-
et illud, quod prò ipsis pensionariis, seu iis damus, quatenus pauperés ecclesiaslicos,

quibus fructus huiusmodi sunt reservati,
j

qui in reddilibus annuis nihil, aut parum

vere el realiler , ac quaciiinque iìctione ! eliam usque ad valorein decem unciarum,

cessante, persolverint, sua propria aucto- scuta viginliquinque monelae illius regni

rilate postmodum penes se rotinere pos-
j

constiluentium, inclusive habent, ad con-

sint, nec proplerea senlenlias, censuras el Iribulionem praedictum per quoscumque,

poenas in eisdem pensionum leservalio- ^
quavis auclorilale liingenles, cogi aut coin-

nibus conlentas incurrant. pelli nullo modo permitlat.

ccotraria tu!:,i. § 5. ÌNou obstantibus praomissis , ac § 7. VolumusqHe, quod exactio pecu-

quibusvis conslilulionilius el ordinalioni-

bus apostolicis, necnon ecclesiarum, mo-

nasteriorum et beneliciorum huiusmodi

niarum huiusmodi centra personas eccle-

siaslicas per personas etiam ecclesiasticas

a dieta maieslate tua seu dicto Francisco

Fdcnriìa.^qiit:

per «-ct-K-iiasi.-

l'os uiitfi iubtìt.

(ctiam iuramenlo, coniiimatione aposlo-
:

proiege depulandas iieri debeat, invocato

Hcà, vel quavis lirmitale alia roboralis) ' eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

slaliilis el consueludinibus, privilegiis quo- chii secularis : quod si secus in aliqno

que, indullis, exemptioiiibus, immunitali- praemissorum l'aclum fueri!, qui contra-

bus, etiam in corpore iuiis clausis, ;ic lit- venerinl, in poenas el censuras incm'iant,

teris apostolicis quibusvis generaliler vel !
perinde ac si praesenles lilterae ' non

specialiter concessis , necnon lilleris re- ' emanassent.

servalionum, pensionum el fruetuuni hu- § 8. Praeterea volumus
,
praesenlium

iusmodi,ac quibusvis obligationibus.eliam Iransumplis, manu alicuius nolarii publici

in forma camerae, eliam cum iuramenlo subscrlplis, et sigillo alicuius personae in

Prae-eiitium*
que Irati^umplìs

lijum adhiberi.

1 ("ontra rationeon syntnxis edit. Mairi, legil

olstiire (R. T
)

2 Subintelligf t^ncanlur (r. T.).

Bull. liom. Vul. Xll. 76

1 N' scin an legendurn mandali exequulivi

Susciiliime (R. T. 1.

t Edil. Maiii. tegit lilleras (r. t.).
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dipnitale ccclesia?lic;\ conslitutae munitis,
j

eniitlere cupiant; proplerea nos, laudabili

eamdem pioi'Jiis fìdcm in iudicio et extra ; illaium desiderio, quantum cum Domino

in omnibus el per omnia adliiberi, iiuae

ipsis praesenlibus adliiberelur, si foient

exhibitae vel ostensae.

Datuni Homae, apudS. Mariam Maioiem,

sub annulo Piscaloris, die xxiii seplem-

bris MDCxxi, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 2J sepieuibns \Gi\, poiitif. ao. i.

XXXV.

Praevin confìrmiilinne litlerarum Pauli

Papae V, qnibns uinonissis ecdesiae

sancii Pelri Ofijtidi Romaricomonlis
,

nullins seu Titllcnsis dioecei>is, facnl-

tas cuncedilur monasticam enullendi

prufessìonem, staluitnr, ul cauonicatnx

et (litjniUites, qìuu imi.oslerum vacare

contigeiìt, iis, ipiae profesaioiem emi-

scre, conferanlur'.

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias a felicis recordalionis Paulo

Papa V praedecessore nostro emanarunl

lillerae lenoris subsequenlis, videlieet:

Pauli »ip»ev Paulns Papa V, adperpeliiam rei me-

moruim. (jum, sicut accepunus (dum co-

ram dileclis liliis nostris loanne (ìarzia

sanctorum Quatuor Coronaloruni Jlillino,

Marcello sancii Alexii Senensi , ac Hora-

lio sancii Salvatoris in Lauro tilulorum

S. R. li. presbyleris cardinalibus Laneel-

lollo nuncupalis a nobis deputai is, super

statu et qualilate ecdesiae sancii Pelri op-

pidi non.ariconionlis nullius seu Tullensis

dioecesis, quae nobis et Aposlolicae Sedi

immediate subiecta existit, et cuiiis, ut

possumus , benigne consulere volenles
,

motu proprio, et ex certa scienlià ac ma-

lurA deliheralionc nostris, deque aposlo-

licae poteslalis plenitudine, omnibus et

singulis diclae ecdesiae canonissis nune

et prò tempore exislenlibus, quae dicluni

I
Ordinem piolìteri voluerinl, ut professio-

nem, quam abbatissa huiusmodi emittere

solel, in eiusdem abbalissae manibus (ila

tamen ul in loco debito el convenienti

clausura nmnito eamdem clausuram iux-

la forniam Conslilulionis felicis recorda-

lionis Pii Papae V praedeeessoris nostri

super clausura nionialium edilae obser-

venl) expresse emittere libere el licite

possinl el valeanl, tenore praesentiuni,

concedimus el indulgemus. Declarantes

omnes el singulas sic professas onmium

praerogalivarum , celerorumque iurium
,

quibus gaudenl el poliunlur, vel gaudere

el potiri possent in tuturum, gavisuras el

poliluras sine aliquà diminulione. El ni-

liilominus abbalissae, alque iis omnibus,

qtiae realiter et rum effeclu professionem,

ul supra, eriiiserint, omnes el quascum-

que indulgenlias, gratias, indulla el pri-

vilegia religiosis sub dicti sancii Bencdicli

regulà vivonlibusa nobis, vel quibuscuin-

que Romanis Ponliiìcibuspraedecessoribus

nostris, in genere vel in specie, concessa,

molu simili concedimus el indul"enms.

Volumus aulem, ul per praesenles litleras

diclae ecdesiae status nullalenus immula-

tus vel in aliquo alleralus censeatur. Non

obslanlibus constilulionibus ci oidinalio-

nibus apostolicis, ac diclae ecdesiae (e-

tiam iuramenlo, conliinialione apostolica,

vel quavis (irmilate alia loboralis) slatu-asseritur , abbatissa dumlaxal Oidincm

sancii Bonedicti profitcri consuevil, dis-ilis et consueludinibus, priviicgiis quoque,

culilur), interim conlingere possil, ul ali- 1 indullis el lilleris apostolicis, eidem ec-

quae diclae ecdesiae canonissae prò reli- 1 desia", illiusqne abbalissae et cmonissis

gionis zelo professionem liuiusmodi etiam
j

praediclis , sub quibuscumque tenoribus

1 Ex Resesi, ili Secret. Biev. I el foriuis, ac cum quibusvis eliani dero-
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gatoriarum dcrogaloriis, aliisque cfiìcacio-

ribus et insolitis clausulis, ac irrilanlibus

et aliis decrelis, in genere vel in specie,

iic alias, in conlrarium praemissoium quo-

modolibet concessis, conlìimatis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum suflìcienti deiogalione, de 11-

lis, eorumque lolis lenoribus, specialis,

specifica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per ciausulas ge-

neralesidem importanles, nientioseuquae-

remanenlibus, ut de celerò qiiotiescumque

abbatissalum, decanatum, sacristiam, ce-

lerariam, elcf'niosynariam,ac Ibesaurariam

dictae ecclesiae, aut illarum aliquam, per

ce?simi vel decessum, aut alias quomodo-

libet, vacare contigerit, si lune aliqua seu

aliquae canonissae eiusdem ecclesiae, iuxla

dictarum iitlcrarum formam , Ordinern

praedictum professae, el quibus aliquod

canonicuni non obstiterit impedimenium,

reperianlur,dignilales praedictae, ulsupra

vis alia expressio liabenda aul aliqua alia] vacanles, nulli alteri, quatn canonissis Or-

exquisita forma ad hoc servanda Ibret.ldinem huiusmodi pi'ol'essis per nos aut

illis alias in suo robore permansuiis, bac i
successores nostros Romanos Ponlifices

,

vice dumtaxat, specialiter el expresse de-

rogamus , ceterisque conlrariis quibus-

cumque. Per praesenles autem non in-

tendimus statura dictae ecclesiae in aliquo

approbaie '.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, subannulo Piscaloris, die xxvi marti!

MDCxviii, poni :lìcatus nostri anno xiii.

cnnfirmatis S 2. Xos autcm , oui pium canonissa-
hniOMM..di I Ite- "'

,. ,.,.,.
ri». r,rei!"nus runi diclac ecclosiae desidenuin, quantum
decernit. rani)

ni.Hiusaiw-que cum DomMio possuHius, promovcre cupi-
dlRMÈlatcs vjca

,
. '.,.,„'.

inras us
, qua^ mus, casdem canonissas spociaiiDus luvori-

prufc«sioneiii B- . .

misHrini, esse bus proscqui volcnlcs, et earuni singuiai'es
confcreudas. ... ...

personas a quibiisvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siaslicis senlenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab liomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

datae exislunt, ad efTcctum praesenliuni

dumtaxat consecpiendum, haiuni serie ab-

solventes, el absolulas fore censenles, ex

voto dilectorum filiorum nostrorum loan-

nis Garziae Ss. Qualuor Coronalorum Mil-

lini, Fabritii sancii Auguslini Veralli, ac

Francisci sancii Mallliaei in Merulana ti-

tulorum presbylerorum cardinalium Sa-

crali nuncupaloium, praediclas litteras et

omnia et singula in illis contenta appro-

banles, illisque in sua fìrmilale.et robore

1 Vile annoii foret legendum potius alterare

vel immulure (K. t.).

nrc non quoscumque alios collalores, con-

ferri valeant, aul de illis sic vacanlibus

provideri possit, el aliler factae de illis

aul illarum aliqua elecliones, provisiones

el disposiliones nuUius sint roboris vel

momenti, apostolica auctorilale, tenore

praesentium, decernimus el declaramus.

§3. Non obstanlibus omnibus illis, quae otsiantia toiiii.

diclus Paulus praedecespor in suis litteris

praediclis voluit non obstare, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ 4. Per praesenles aulem non inten-

dimus statum dictae ecclesiae in aliquo

appi'obare.

Daluni Tusculi, sub annuìo Piscaloris,

die ultima septembris mdcxxi, ponliiica-

lus nostri anno i.

Dal. die 30 seplembi-is 1621, pontif. an. i.

XXXVI.

Relifiinsis Societaiis lesu ìndullum con-

cedilur officium recilandi ac mismm
celebrandi de communi Confessoris non

Pontificis die xxi iunii de beato Aloy-

sio Gonzaga.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

In Sede Principis apostolorum, nuUis Esordinm.

licei nostris suffragantibus mentis, a Do-
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mino eonsliluti, piis fidrlinm voti?, qiàbus i 8 3. Non obManlibus consliliilionibus et codu-wiu

virlutiini Doiiiinus in ?eivis sius honoi ili- ordinationiniis aioslolicis, celensque con-

cftur', liben cr annuiiims, caque favori- Iraiii? quibuscurnque.

bus pro«ec|iiiinur onpoiiunis. S 4. Vohimus aulem , ut praesentium rrarunmpin
' „ ' ... /.,• ... . ... cr«di ui.aidji

§1. Sane, pio parie dileclorum filiorum liansiimplis, eiiam impresfis, «ecrelani

prat'positi f;eneralis ac piesbyleroruni So- ;
ipsins Souietalis vel nolani publici manu

clelalis lesii nobis niiper e.\posituiii fuil, subscriplis, et personae alicuus in digni-

quod ipsi, pio eo quem erga bealum Aloy-
;
tate ecclesiastica conslitulae vel prò lem-

siuni Gonzagain, eiiisdeni Socielalis, dum pore exislenlis praepositi aul vicaiii ge-

vixit, religiosum, geriint devotionis afle- nc-ralis eiu^dc^J Sociel;ilis sigillo munili.s,

cium, olTioium e! niis<am de eo, ut infra,
j

eadcm prorsus fides in iudicio el extra

recitari posse sumniopere desideranti qua-
1

illud ubique locorum adhiboalur, quae

re nobis bumililer jupplicari fecerunt, ut pracscnlibns adhiberelur, si forent exhi-

eorum volis huiusmodi annuere de beni- 1 bitae vel oi^tensae.

gnitate apostolica dignareniur. Dalum Tusciìli, sub annulo Piscatoris,

§ 2. Nos igitur, piaopositum generalem ! die ii octobris mdcxxi, ponlificatus nostri

ac presbyleros pi-aediclos specialibus fa- anno i.

voribus et graliis prosequi volentes , et Uat. die 2 octobris 1C2I, pontif. an. i.

CADc'dit re*

UlìO'iK ili'iae

S>"'ieUll« ^ni

ciani et iiii<«aiii

dr* bt'»iuAloy«io

Goiiiaga (.-«le-

br«al. eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecdesias^licis senlentiis, cen-

suris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione voi causA lalis, si quibus

quomodolibel innodalae existunl, ad effe- 1

cturn praesenliuin dumtaxat consequen-
;

dum, haruni serie absolventes, et absolulas

fore censente?, buiusmodi supplicalion.bus

inclinati, de vcnorabiliniri fialrum nosti'o-